
 

 

 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 28 февраля 2024 года                                                                  №  87 

 

О реорганизации муниципального унитарного 

предприятия «Центральный торговый комплекс» 

города Черемхово путем преобразования в 

общество с ограниченной ответственностью  

«Центральный торговый комплекс» города Черемхово 

 

В целях развития конкуренции, в соответствии с Федеральным законом 

от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», статьей 57 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьей 3 Федерального закона от 27 декабря 2019 года               

№ 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных 

и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О 

защите конкуренции», статьей 51 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 августа 2001 года      

№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей», Прогнозным планом (программой) 

приватизации муниципального имущества города Черемхово на 2022-2024 

годы, утвержденным решением Думы города Черемхово от 16 декабря 2021 

года № 16/2-ДГ,  статьей 38 Устава муниципального образования «город 

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие 

«Центральный торговый комплекс» города Черемхово (ИНН 3851005241) 

(далее – предприятие) путем преобразования в общество с ограниченной 

ответственностью «Центральный торговый комплекс» города Черемхово 

(далее – общество). 

2. Учредителем общества определить муниципальное образование 

«город Черемхово» в лице комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации города Черемхово со 100 % долей 

муниципального образования «город Черемхово». 

3. Утвердить состав комиссии по реорганизации предприятия 

согласно приложению. 

4. Установить,  что уставный капитал общества формируется из 

состава подлежащего приватизации имущества предприятия, определяемого 

в передаточном акте на основе данных акта инвентаризации. 

https://docs.cntd.ru/document/901809128#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901809128#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901809128#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/9027690#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/9027690#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3


 

 

5. Начальнику отдела арендных отношений комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации города Черемхово 

(Белоусова Е. С.) в срок до 1 июля 2024 года организовать работу по 

подготовке проекта устава общества.    

6. Муниципальному унитарному предприятию «Центральный 

торговый центр» города Черемхово (Семенов С. А.): 

1) внести сведения о реорганизации предприятия в Единый 

федеральный реестр юридически значимых сведений о фактах деятельности 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов 

экономической деятельности в соответствии со статьей 7.1 Федерального 

закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (далее – 

Федеральный закон № 129-ФЗ); 

2) обеспечить размещение информации о реорганизации 

предприятия после внесения в единый государственный реестр юридических 

лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью 

один раз в месяц на сайте www.vestnik-gosreg.ru в соответствии со статьей 

13.1 Федерального закона № 129-ФЗ.  

7. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в газете «Черемховский рабочий» и размещению на 

официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 

Дзадзаеву А. Р. 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                     В. А. Семенов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vestnik-gosreg.ru/


 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

города Черемхово 

от 28 февраля 2024 года № 87 

 

Состав комиссии по реорганизации муниципального унитарного 

предприятия «Центральный торговый комплекс» города Черемхово (ИНН 

3851005241) путем преобразования в общество с ограниченной 

ответственностью «Центральный торговый комплекс» города Черемхово  

 

Председатель комиссии:  

Дзадзаева Александра Рафаиловна председатель комитета по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации города Черемхово 

(далее – КУМИ города Черемхово). 

Члены комиссии:  

Абашина Татьяна Геннадьевна главный бухгалтер КУМИ города 

Черемхово; 

Белоусова Елена Сергеевна начальник отдела по арендным 

отношениям КУМИ города Черемхово; 

Екимова Надежда Владимировна начальник финансового управления 

администрации города Черемхово; 

Идиатуллин Антон Рафикович начальник отдела экономического 

развития администрации города 

Черемхово; 

Розвезева Людмила Георгиевна главный бухгалтер муниципального 

унитарного предприятия «Центральный 

торговый комплекс» города Черемхово; 

Семенов Сергей Александрович директор муниципального унитарного 

предприятия «Центральный торговый 

комплекс» города Черемхово; 

Полатов Никита Александрович консультант по юридической работе 

КУМИ города Черемхово; 

Татин Константин Юрьевич директор муниципального казенного 

учреждения «Фонд имущества города 

Черемхово». 

 

 

Управляющий делами администрации – 

заместитель мэра города                                                                   

 

 

Г.А. Попова 

 

 


